Nº 108, sexta-feira, 7 de junho de 2013 65ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013060700065

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 412, DE 6 DE JUNHO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no art. 35, inciso XXXIV, do Regimento Interno, e tendo em vista o
constante do Processo no- TST-501.877/2013-4, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, à servidora VERA NEY ALVES
HARDMAN, no cargo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário,
Área Administrativa, Classe C, Padrão 13, com fundamento no art. 3o-

, incisos I a III, e parágrafo único, da Emenda Constitucional no-

47/2005; no art. 62-A da Lei no- 8.112/90, com redação dada pelo art.
3o- da Medida Provisória no- 2.225-45/2001; e no art. 18, § 3o- , da Lei
no- 11.416/2006, com redação dada pela Lei no- 12.774/2012, em con-
formidade com o Acórdão no- 2.076/2005-Plenário do Tribunal de
Contas da União.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

ATO No- 413, DE 6 DE JUNHO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Nomear a servidora MARIZE DIAS DE ARAUJO, código
17518, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer o cargo
em comissão de Assistente Judiciário, Nível CJ-1, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Desembargador Convocado Valdir Florindo.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

ATO No- 414, DE 6 DE JUNHO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar a servidora LETÍCIA PESSANHA TUNHOLI,
código 50942, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Segurança Judiciária, da função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria de Co-
municação Social.

2 - Dispensar o servidor RICARDO DOS REIS RAFAEL,
código 22877, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 17ª Região-ES, removido para esta Corte, da
função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete da Presidência.

3 - Designar a servidora LETÍCIA PESSANHA TUNHOLI,
código 50942, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Segurança Judiciária, para exercer a função comissionada de As-
sistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro José Roberto Freire Pimenta.

4 - Designar o servidor RICARDO DOS REIS RAFAEL,
código 22877, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 17ª Região-ES, removido para esta Corte,
para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria de Comunicação
Social.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

ATO No- 415, DE 6 DE JUNHO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar a servidora ANDREA BAENA DE MES-
QUITA, código 5769, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete da Presidência.

2 - Designar a servidora ANDREA BAENA DE MESQUI-
TA, código 5769, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exer-
cer a função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete da Presidência.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

ATO No- 416, DE 6 DE JUNHO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar a servidora MARIANA BRAGA DIEGUES
SERVA, código 52310, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Vice-Pre-
sidente Antônio José de Barros Levenhagen.

2 - Designar a servidora MARIANA BRAGA DIEGUES
SERVA, código 52310, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Recursos.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

S E C R E TA R I A

ATO No- 341, DE 5 DE JUNHO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando no- 32, de
5/6/2013, da Secretaria da Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho,
resolve:

Designar a servidora KELVIA CAVALCANTE ELVAS, có-
digo 52740, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Secretaria da Corregedoria-Geral da Justiça
do Trabalho, em vaga decorrente da dispensa do servidor Davi César
Alves Lima.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

Nº 108, sexta-feira, 7 de junho de 201366 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013060700066

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

ATO No- 342, DE 5 DE JUNHO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST no-

502.270/2013-2, resolve:
Dispensar a servidora KATIA NEVES LARANJEIRA BRA-

GA, código 40730, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria da Subseção I Especializada em Dis-
sídios Individuais, com efeitos a contar de 5 de junho de 2013.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 343, DE 5 DE JUNHO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Ofício no- 42, de
31/5/2013, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Oreste Dalazen,
resolve:

1 - Dispensar o servidor JOSÉ FRANCISCO DE ARAUJO,
código 47141, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função co-
missionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em
Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo
Sr. Ministro João Oreste Dalazen.

2 - Dispensar o servidor RAFAEL SCHNEIDER MENDES
SILVA, código 39963, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Oreste
Dalazen.

3 - Dispensar a servidora MARIANA LOPES COELHO,
código 51411, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função co-
missionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Oreste Da-
lazen.

4 - Dispensar a servidora CARLA DA SILVA MOTTA,
código 51162, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função co-
missionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Oreste Da-
lazen.

5 - Designar a servidora CARLA DA SILVA MOTTA, có-
digo 51162, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel
em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro João Oreste Dalazen, em vaga decorrente da
dispensa do servidor José Francisco de Araujo.

6 - Designar a servidora MARIANA LOPES COELHO, có-
digo 51411, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Oreste Da-
lazen, em vaga decorrente da dispensa do servidor Rafael Schneider
Mendes Silva.

7 - Designar o servidor JOSÉ FRANCISCO DE ARAUJO,
código 47141, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Oreste
Dalazen, em vaga decorrente da dispensa da servidora Mariana Lopes
Coelho.

8 - Designar o servidor RAFAEL SCHNEIDER MENDES
SILVA, código 39963, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João
Oreste Dalazen, em vaga decorrente da dispensa da servidora Carla
da Silva Motta.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 345, DE 6 DE JUNHO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, resolve:

1 - Dispensar a servidora MARCIA MIRANDA MOREIRA,
código 21566, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Taquigrafia, da função comissionada de Assistente 3, Ní-
vel FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de
Desenvolvimento de Pessoas.

2 - Designar a servidora MARCIA MIRANDA MOREIRA,
código 21566, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Taquigrafia, para exercer a função comissionada de As-
sistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da Co-
ordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas, de que trata o
ATO.GDGSET.GP.N o- 4 11 / 2 0 1 3 .

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 346, DE 6 DE JUNHO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando no- 29, de
4/6/2013, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Delaíde Alves Miranda
Arantes, resolve:

Dispensar, a pedido, a servidora MARIZE DIAS DE ARAÚ-
JO, código 17518, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em
Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma
Sr.ª Ministra Delaíde Alves Miranda Arantes.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 347, DE 6 DE JUNHO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando no- 22, de
31/5/2013, da Secretaria da 7ª Turma, resolve:

Dispensar a servidora JEISA VALENTE DE LIMA DO ES-
PIRITO SANTO, código 41166, Analista Judiciário, Área Judiciária,
do encargo de substituta legal e eventual do titular da função co-
missionada de Supervisor da Seção de Acórdãos, Nível FC-5, da
Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 7ª Turma.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 348, DE 6 DE JUNHO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando no- 58, de
4/6/2013, da Coordenadoria de Cadastramento Processual, resolve:

Designar a servidora FABRICIA CAROLINA DE AGUIAR
CAMARGO, código 50334, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Cadastra-
mento Processual, em vaga decorrente da dispensa do servidor André
Veras Pedrosa da Silva Rodrigues.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 349, DE 6 DE JUNHO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando os termos do memorando no- 59, de
6/6/2013, da Secretaria de Comunicação Social, resolve:

1 - Dispensar o servidor ROBERVAL MARTINS SANTOS,
código 47544, Datilógrafo, requisitado do Ministério do Esporte, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Diretor-Geral da Secretaria do
Tr i b u n a l .

2 - Designar o servidor ANDRÉ BRITO MAFRA, código
49880, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Diretor-Geral da Secretaria do Tri-
bunal, em vaga decorrente da dispensa do servidor Roberval Martins
Santos.

3 - Designar o servidor ROBERVAL MARTINS SANTOS,
código 47544, Datilógrafo, requisitado do Ministério do Esporte, para
exercer a função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete da Presidência, em vaga
decorrente da dispensa do servidor Ricardo dos Reis Rafael.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 350, DE 6 DE JUNHO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando no- 31, de
4/6/2013, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Delaíde Alves Miranda
Arantes, resolve:

1 - Dispensar o servidor THIAGO VILELA DANIA, código
43590, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comis-
sionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Delaíde Alves Mi-
randa Arantes.

2 - Designar o servidor THIAGO VILELA DANIA, código
43590, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel
em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da
Ex.ma Sr.ª Ministra Delaíde Alves Miranda Arantes, em vaga de-
corrente da dispensa da servidora Marize Dias de Araújo.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO